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همکاری 14 استان
رئیس جمعیت هلال احمر، به وعده خود عمل کرد و امسال 
نیز هلال احمری ها، در ارائه انواع خدمات امدادی و درمانی 
و بشردوستانه به زائران و مجاوران در نیمه شعبان ، پیشرو 
بودند. امسال 921 نیروی عملیاتی، در کنار زائران بودند و در 
این ایام به آنها خدمت کردند. سید حسن حسینی، معاون 
گفت وگو با خبرنگار  امدادونجات هلال احمر استان قم، در 
»شهروند« جزئیات این طرح 10 ساله ملی را روایت می کند 
و می گوید: »این طرح دهمین سال است که به صورت ملی 
برگزار می شود. در این چند روز هلال احمر سراسر کشور درگیر 
این ماجرا است. در این ایام، هلال احمر تعدادی از استان ها 
فعالیت بیشتر دارند. امسال در این طرح از 14 استان با ما 
همکاری داشتند. در این طرح، استان های، اصفهان، البرز، 
ایلام، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، سمنان، 
گلستان، مازندران، مرکزی،  کهگیلویه و بویراحمد،  قزوین، 
همدان و یزد به عنوان استان های پشتیبان مشارکت داشتند. 
مثلا از استان خراسان جنوبی یک تانکر آب چرخدار ارسال شد 
و از همدان و البرز نیز، ویلچر و خودروی عملیاتی و آمبولانس 
فرستادند. راننده و امدادگر و نجاتگر هم از استان های مختلف 
اضافه می شوند. 210 نفر از جوانان هلال احمر از هفت استان 
برای ویلچررانی آمدند و در خدمت زائران بودند. خدمات 
ما در این ایام، امدادی، درمانی، فرهنگی و خدماتی است. 
اقداماتی خدماتی محسوب می شود.  مثلا ویلچررانی جزو 
گرفته تا  همچنین از نماز جماعت برای تیم های امدادی 
توزیع بروشورهای فرهنگی و صوت و ویدئو برای زائران از جمله 

اقدامات فرهنگی انجام شده  است.«

بیش از 70 جلسه برای برگزاری باشکوه مراسم
سید حسن حسینی در ادامه صحبت های خود به خدمات 
امدادی در این ایام اشاره می کند و می گوید: »در بحث امدادی 
از سوی استان ها آمبولانس و اتوبوس آمبولانس ارسال شد. 
امدادگران و تجهیزات هم در اختیار زائران بودند و پوشش 
امدادی به خوبی در این مراسم انجام شد. از چهار نقطه، 
پوشش امدادی صورت گرفت. یک نقطه، حرم حضرت معصومه 
)س( بود. نقطه دیگر طول بلوار پیامبر اعظم )ص( یا همان حرم 
تا حرم که هشت کیلومتر است. سومین جا رینگ یا صحن خود 
جمکران است. بعد از آن نیز در های مختلف  جمکران مورد 
پوشش امدادی قرار گرفت. از آنجاییکه مهم ترین نقطه، صحن 
جمکران است، شصت تیم امدادی شامل 120 امدادگر خواهر و 
برادر در این صحن مشغول امدادرسانی بودند. همچنین 15 
دستگاه آمبولانس آماده خدمت رسانی بود. 4 دستگاه اتوبوس 
آمبولانس، 15 دستگاه موتورولانس و سه دستگاه خودروی 
نجات، 10 دستگاه خودروی کمک دار سبک نیز در این طرح 
مورد استفاده قرار گرفت. سه بیمارستان صحرایی نیز برپا شده 
بود. همچنین نانوایی سیار نیز داشتیم. یک دستگاه بالگرد 
هم آماده بود. چهار چادر راپ هال یا گروهی برای اسکان زائران 
کردیم. برای برپایی این چهار چادر، امدادگران یک  نیز برپا 
هفته زحمت کشیدند و در نهایت این چادرها در صحن خزر 
نبی جمکران برای اسکان زائران آماده شد. همچنین بیش از 70 
جلسه درخصوص برگزاری هرچه باشکوه تر این مراسم، تشکیل 
شد. از جلسه رئیس جمعیت با تولیت جمکران گرفته تا جلساتی 
که خودمان با دبیرکل و روسای سازمان امدادونجات و جوانان و 

درمان و توانبخشی داشتیم.«

تجهیزات بیشتر در اجرای طرح امسال
معاون امدادونجات هلال احمر استان قم در ادامه روایت این 
خدمات می گوید: »ما در این مدت، آموزش مدیریت تجمعات 
انبوه را هم داشتیم و برای بیش از 400 نفر از خادمان مسجد مقدس 
درس  آنلاین  دوره  یک  دادیم.  ارائه  را  آموزش ها  این  جمکران 
آموخته های امدادی و امنیتی کرمان را هم برگزار کردیم. این دوره 
مربوط به تجربیات امدادگران در حادثه تروریستی کرمان بود. که 
توسط معاون امدادونجات هلال احمر کرمان برگزار شد. امسال 
بحث ویلچررانی به صورت رسمی و جدی تر به خدمات ما، اضافه 
شد. امسال یکی از شاخصه های ما ویلچر کمک به افراد ناتوان بود. 
از آنجاییکه، به دلیل مسایل امنیتی در مسیر هشت کیلومتری 
حرم تا حرم امکان تردد خودرویی وجود نداشت، برای زائران بحث 
ویلچررانی را اضافه کردیم. تفاوت دیگر برگزاری این طرح این بود 
که امسال به طرح مان یک پیوست امنیتی اضافه کردیم. یعنی 
گر حادثه و انفجاری رخ می داد  بچه هایی که ویلچررانی می کردند، ا
بلافاصله باید در بحث امدادی نیز همکاری داشته و به کمک 
مصدومان می رفتند. همچنین خودرویی پر از برانکارد و ست 
گر حادثه ای پیش آمد از این وسایل  پانسمان نیز آماده داشتیم. که ا
استفاده کنیم. ما پارسال یک چادر راب هال برپا کرده بودیم. امسال 
سه چادر دیگر هم اضافه شد. چون طبق تجربیات سال گذشته، 
زائران زیادی به برف و باران خوردند و نتوانستند برگردند. به همین 
دلیل مجبور به اسکان اضطراری شدند و چادر کم بود. به همین 
دلیلی امسال تعداد چادرها بیشتر شد. تمام این امکانات به دستور 
رئیس جمعیت صورت گرفت. همچنین دبیرکل نیز بسیار توصیه 
کردند که هوای مهمانان را داشته باشید و به بهترین نحو از آنها 

پذیرایی کنید تا احساس خستگی نکنند و دلسرد نشنود.«

امسال یکی از شاخصه های 
ما ویلچر کمک به افراد 
ناتوان بود. از آنجاییکه، 
به دلیل مسایل امنیتی 
در مسیر هشت کیلومتری 
حرم تا حرم امکان تردد 
خودرویی وجود نداشت، 
برای زائران بحث ویلچررانی 
را اضافه کردیم. تفاوت 
ح این  دیگر برگزاری این طر
ح مان  بود که امسال به طر
یک پیوست امنیتی اضافه 
کردیم. یعنی بچه هایی 
که ویلچررانی می کردند، 
گر حادثه و انفجاری رخ  ا
می داد بلافاصله باید در 
بحث امدادی نیز همکاری 
داشته و به کمک مصدومان 
می رفتند. همچنین 
خودرویی پر از برانکارد و 
ست پانسمان نیز آماده 
گر حادثه ای  داشتیم. که ا
پیش آمد از این وسایل 
استفاده کنیم. ما پارسال 
یک چادر راب هال برپا 
کرده بودیم. امسال سه 
چادر دیگر هم اضافه شد. 
چون طبق تجربیات سال 
گذشته، زائران زیادی به برف 
و باران خوردند و نتوانستند 
برگردند. به همین دلیل 
مجبور به اسکان اضطراری 
شدند و چادر کم بود. به 
همین دلیلی امسال تعداد 
چادرها بیشتر شد

ح ملی منتظران ظهور گزارش می دهد »شهروند« در گفت وگو با معاون امدادونجات هلال احمر استان قم، از جزئیات اجرای طر

تمام قد و با تجهیزات کامل در خدمت زائران
ح ملی منتظران ظهور حاضر شدند ، داوطلب و عضو جوانان در دهمین طر ۳07 تیم عملیاتی متشکل از ۹۲1 نجاتگر

خ پوشان    ] سیما فراهانی[   مثل همیشه برای خدمت آماده بودند. این بار سر
، به صف شدند تا بتوانند بهترین امکانات را  جمعیت هلال احمر در سراسر کشور
در اختیار زائران مسجد مقدس جمکران قرار دهند. تمام قد و با تجهیزات کامل، 
کارنامه  کنند.  آماده بودند تا امنیت، آسایش و حس خوب را برای زائران فراهم 
هلال احمر در ارائه خدمات به زائران همیشه درخشان بوده و هر سال نسبت 
به سال گذشته موفق تر عمل کرده است. در این میان آسایش و آرامش زائران 
امدادگران  شائبه  بی  تلاش های  و  زحمات  مرهون  همیشه   ، کشور سراسر  در 
جمعیت هلال احمر بوده است. این جمعیت برای اعیاد شعبانیه نیز از چند ماه 

قبل، برنامه ریزی های لازم را انجام داد تا امسال نیز به بهترین شکل در خدمت 
کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر اواسط  زائران باشد. تاجاییکه پیرحسین 
ح  دی ماه، در دیدار با تولیت مسجد مقدس جمکران با اشاره به اجرای موفق طر
ملی منتظران ظهور در ایام نیمه شعبان طی چند سال گذشته گفته بود: »تمامی 
ح ملی خواهد بود. در تلاش  ظرفیت های موجود در جمعیت در خدمت این طر
گذشته و رفع نواقص، در  هستیم با بهره مندی از درس آموخته های سال های 
ارائه انواع خدمات امدادی و درمانی و بشردوستانه به زائران و مجاوران در نیمه 

شعبان امسال، پیشرو باشیم.«

بهره مندی بیش از ۳ هزار و ٣٠٠ نفر از زائران  از خدمات هلال
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 
در خصوص ارائه خدمات به زائران می گوید: 
بیش   ، ظهور منتظران  ملی  ح  طر »اجرای 
از ۳ هزار و ٣٠٠ نفر از زائران مسجد جمکران 
شدند.«  برخوردار  هلال احمر  خدمات  از 
جمعیت  مدیرعامل  بهرامی،  محمدرضا 
به  اشاره  ضمن  قم،  استان  هلال احمر 

ح  ــد: »در دومین روز از اجرای طر بهره مندی هزار و ٨4۵ نفر از خدمات هلال احمر، می افزای
کز درمانی  ، هزار و 541 نفر خدمات سرپایی دریافت کردند و ٣5 نفر به مرا ملی منتظران ظهور
انتقال یافتند. پنج هزار و 155 نفر از افراد کم توان و آسیب پذیر توسط اعضای جوانان و 
داوطلبان از خدمات ویلچری بهره مند شدند.« مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 
با بیان حضور تیم های عملیاتی ادامه می دهد: »۳07 تیم عملیاتی متشکل از ۹۲1 نجاتگر، 

ح ملی منتظران ظهور حاضر شدند.« داوطلب و عضو جوانان در دهمین طر

درخشش هلال احمر در عرصه های ملی و بین المللی
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور ضمن بازدید از دهمین طرح ملی منتظران ظهور، از 
کبر  گون ابراز رضایت کرد. علی ا نحوه عملکرد هلال احمر در این طرح و عرصه های گونا
پورجمشیدیان،معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور، همزمان با نیمه شعبان و اجرای 
ح ملی منتظران ظهور در قم ضمن تقدیر از فعالیت های هلال احمر در این ایام، گفت:  طر
»خداروشکر هلال احمر در کشور ما به خصوص بعد از انقلاب، عملکرد رو به رشدی در جهت 
پیشرفت داشته و تجربه های بسیاری کسب کرده است. هلال احمر در چند ساله اخیر در 
ــته  ــی داش ــش فراوان ــری و درخش ــای مؤث ــی، نقش آفرینی ه ــی و بین الملل ــدد داخل ــای متع بحران ه
ح ملی منتظران  گون هلال احمر در طر ــا اشاره به  فعالیت های گونا است.« پورجمشیدیان ب
ظهور، ادامه داد: »آن چیزی که ما امروز در طول مسیر دیدیم، حضور فعال امدادگران و 
داوطلبان جمعیت هلال احمر بوده است.« معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره 
به اینکه هلال احمر در طول طرح منتظران از تجربیات گذشته به خوبی در اجرای این طرح 
استفاده کرده است، گفت: »هلال احمر تجربیات چندساله خود را به صورت یک رزمایش 
گسترده در طرح منتظران ظهور به کار گرفته و برای همه ما در سطح کشور باعث افتخار است.«

یادداشت

 پیوند فرهنگ مهدوی 
و رسالت بشردوستانه در هلال احمر

ادامه از صفحه یک|  
ترویج صلح و دوستی در عرصۀ بین الملل

ةُ فِی الْقُلُوبِ« بر 
َ

در روایات اسلامی آمده است که با ظهور حضرت مهدی )عج(، »الْمَوَدّ
کم خواهد شد. هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نیز، با اعزام تیم های  میان انسان ها حا
امدادی به کشورهای مختلف درگیر جنگ، بحران های طبیعی یا اپیدمی بیماری ها، نشان 
داده است که امدادرسانی و انسان دوستی فراتر از هر مرز و تفاوتی است. چنین اقداماتی، 
جلوه ای کوچک از رسالت جهانی امام عصر)عج( را به تصویر می کشد؛ رسالتی که در آن، 
انسانیّت معیار است و رنج هیچ انسانی، در هیچ نقطه ای از جهان، نباید نادیده گرفته شود.

گاهی عمومی و آمادگی جامعه ارتقای آ
یکی از رسالت های هلال احمر، افزایش آمادگی مردم در برابر حوادث و آموزش 
مهارت های امدادی است. این رسالت، از یک سو به نجات جان انسان ها می انجامد، 
و از سوی دیگر، روحیۀ همبستگی و مسئولیت پذیری را در مردم تقویت می کند. از 
نگاه فرهنگ انتظار، »منتظر واقعی« تنها نظاره گر نیست؛ بلکه با کسب مهارت ها و 
توانمندی ها، خود را برای آینده ای بهتر آماده می کند. هر کس به سهم خود تلاش می کند 
تا باری از دوش دیگری بردارد، و این دقیقاً همان نگاهی است که هم به حقیقت انتظار 

معنا می دهد و هم فلسفۀ وجودی هلال احمر را تحکیم می بخشد.
 حمایت روانی و معنوی از آسیب دیدگان

گواری نظیر سیلاب یا زلزله، گاهی میزان خسارات روحی و روانی از آوارهای  در حوادث نا
گروه های  فیزیکی هم سنگین تر است. هلال احمر، افزون بر تیم های امداد و نجات، 
حمایت روانی و اجتماعی را نیز در قالب »سحر« )سامانه حمایت های روانی( اعزام می کند. 
این حمایت ها ، از همدلی و همدردی با آسیب دیدگان و بازی درمانی برای کودکان تا 
همدلی و گوش سپاری به حرف های داغدیده، نفسی تازه بر روح آسیب دیدگان می دمد. 
ه« است؛ طبیبی که خود به سراغ  در روایات آمده است که امام عصر )عج(، »طَبیبٌ دَوّارٌ بِطِبِّ
بیماران می رود و آنان را شفا می بخشد. این نگاه، یادآور وظیفه »مرهم نهادن« بر رنج های 

درونی مردم است که در فضای امدادی، رنگ و بویی عینی و انسانی دارد.
 پاسداشت کرامت انسانی در اوج سختی

افراد  می شود  سبب  گاه  بی سرپناهی،  و  آوارگی  زلزله،  همچون  بحران هایی  در 
آسیب دیده حس کنند کرامت شان از دست رفته است. از اصول بنیادین هلال احمر، 
رعایت کرامت انسانی است؛ هرچند فردی برهنه و گرسنه، یا حتی دچار پریشانی های 
روانی باشد. این پایبندی به کرامت انسانی، بازتابی از جامعه مهدوی است؛ جامعه ای که 
همه انسان ها را محترم و عزیز می دارد و دغدغه فقرزدایی و محرومیت زدایی دارد. در این 
خصوص، آمادگی نیروهای داوطلب برای خدمت بی منت و با خوش رویی، تبلور همان 

فرهنگ عدل گستری و مهرآفرینی است که نویدش را قرآن و روایات داده اند.
 نقش شکرگزاری در مسیر خدمت

این نکته گاهی از دید پنهان می ماند که خدمت به خلق، خود نعمتی الهی است. 
در آموزه های اسلامی، خدمت رسانی به دیگران نوعی عبادت دانسته شده و داوطلبی 
و امدادرسانی، فرصت ویژه ای برای شکر این توفیق محسوب می شود. در لحظاتی که 
امدادگر، پس از نجات جان انسانی، سر به سجده شکر می گذارد، انگار مسیری از انتظار و 

معنویت در اوج سختی ها تحقق یافته است.
گسترده تر کردن دایره این محورهای معنوی و اخلاقی، نشان می دهد که ولادت امام 
مهدی )عج( صرفاً یک رخداد تاریخی نیست؛ بلکه گوهری است که می تواند الهام بخش 
تمام فعالیت های انسان دوستانه باشد. جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، 
در قامت نهادی برآمده از وجدان دینی و اخلاقی مردم، پیوندی زیبا میان ایمان و عمل 
برقرار کرده است. پیوندی که هر سال در نیمه شعبان، رنگی از عرفان، شور و شعف به خود 
می گیرد. این چنین است که جویبارهای کوچک خدمت در هلال احمر، به دریای بیکران 
عدالت و مهربانی مهدوی متصل می شود و هر قدمی که برای نجات انسانی برداشته 
می شود، گامی است در مسیر نزدیک شدن به دنیایی که وعده اش از جانب خداوند داده 

شده است: دنیایی سرشاراز صلح، عدالت و برادری. 

یادداشت

طلایه داران همبستگی و مهربانی در خانه های هلال 
دبیر کل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و رئیس کمیته هماهنگی، 
راهبری و نظارت بر خانه های هلال، نیمه شعبان را به اعضای خانه های هلال سراسر 

کشور تبریک گفت.
در یادداشت میثم افشار، آمده است: » سلام و درود خدا بر خادمان صدیق 
مردم، طلایه داران همبستگی و مهربانی در خانه های هلال سراسر کشور. در این ایام 
نورانی، که عطر میلاد پرخیر و برکت حضرت ولی عصر )عج( مشام جان را می نوازد، بر 
خود لازم می دانم این مناسبت مبارک را به تمامی مدیران عامل جمعیت هلال احمر 
استان ها، به عنوان روسای کمیته های استانی، روسای شعب در کمیته های استانی، 
رابطان سخت کوش خانه های هلال، مسئولان ارزشی و داوطلبان متعهد خانه های 
که سرمایه های  هلال و مردم فهیم و همیشه در میدان عضو خانه های هلال، 
بی بدیل این نهضت عظیم بشردوستانه هستید، تبریک و تهنیت عرض کنم. امروز، 
خانه های هلال، به پشتوانه همت والا و تلاش بی وقفه شما عزیزان، به یکی از بازوان 
توانمند امدادرسانی و توانمندسازی جوامع محلی تبدیل شده است. این مسیر پر 
افتخار، حاصل مجاهدت های شبانه روزی شما در طول سال های گذشته، به ویژه 
در ماه های اخیر است که گزارش های آن به طور مستمر در گروه های استانی رصد و در 
سطح گسترده ای، از جمله در روزنامه شهروند، منعکس شده است. این تلاش های 
ارزشمند، جلوه ای از روحیه ایثار، خدمت صادقانه و مسئولیت پذیری عمیق شما در 
قبال مردم و جامعه است. حماسه حضور گسترده و پرشور شما در راهپیمایی یوم الله 
22 بهمن، که نمادی از عزت، اقتدار و همبستگی ملی بود، جلوه ای دیگر از تعهد و 
بصیرت والای شما عزیزان را به نمایش گذاشت. بی تردید، این مشارکت ارزشمند، 
نشان از پیوند عمیق خانه های هلال با آرمان های بلند انقلاب اسلامی و مردم عزیز 
ایران دارد. همچنین، در این میلاد خجسته، بر خود لازم می دانم تا از سربازان گمنام 
امام زمان )عج( که با ایمان، اخلاص و مجاهدتی بی وقفه، امنیت و آرامش را برای مردم 
ایران اسلامی به ارمغان می آورند، صمیمانه قدردانی کنم. بی شک، آرامش امروز ما، 
کاری های شبانه روزی این عزیزان است که بی نام و نشان، اما پرصلابت و  مرهون فدا
استوار، از مرزهای امنیتی، فرهنگی و اجتماعی این سرزمین حراست می کنند. امید 
است در سال جدید، با توکل به خداوند متعال، با برنامه ریزی های بهتر و بهره گیری 
از ظرفیت های سازمان ها و معاونت های جمعیت هلال احمر، که از اعضای کمیته 
هماهنگی، راهبری و نظارت بر خانه های هلال هستند و با مشارکت داوطلبانه 
مردم فهیم و نیک اندیش، در جهت توسعه کمی و کیفی خانه های هلال، گام های 
عملیاتی تر و اثربخش تری برداشته شود. بی تردید، این مسیر نورانی، که در راستای 
ارتقای تاب آوری جوامع و گسترش فرهنگ امداد و بشردوستی است، با همت و 
همدلی شما عزیزان، روزبه روز پربارتر خواهد شد. امیدوارم که در سایه الطاف الهی و 
عنایات حضرت ولی عصر )عج(، و تحت زعامت مقام معظم رهبری، امام خامنه ای 
)مدظله العالی(، همچنان در مسیر خدمت رسانی به مردم شریف ایران، توانمند، 

ثابت قدم و سرافراز باشید.«  


